
 
 

МИНИСТЕРСТВО ИНФРАСТРУКТУРЫ И ТРАНСПОРТА  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

                                                

                                               ПРИКАЗ 

 

14  марта  2016                                                                                       № 58    

г.Луганск 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

«28» марта  2016                 №153/500 

 

 

 

 

 

   О внесении изменений в  Порядок организации и проведения конкурса 

для определения перевозчиков, осуществляющих деятельность по 

перевозкам пассажиров на регулярных автобусных маршрутах, 

утвержденный приказом Министерства инфраструктуры и транспорта 

Луганской Народной Республики от 08.01.2016  № 3 

 

В соответствии с Положением о Министерстве инфраструктуры и 

транспорта Луганской Народной Республики, утвержденным постановлением 

Совета Министров Луганской Народной Республики от 10.07.2015                    

№ 02-04/199/15, Правилами предоставления услуг пассажирского 

автомобильного транспорта, утвержденными постановлением Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 19.01.2016 N 19, Положением 

о порядке предоставления платных услуг, оказываемых государственными 

унитарными предприятиями, государственными учреждениями и 

исполнительными органами государственной власти Луганской Народной 

Республики, утвержденным постановлением Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 12.03.2015 № 02- 04/61/15 (с изменениями) с целью 

поддержания нормативных правовых актов Министерства в актуальном 

состоянии приказываю:  



 2 

1. Внести в Порядок организации и проведения конкурса 

для определения перевозчиков, осуществляющих деятельность по перевозкам 

пассажиров на регулярных автобусных маршрутах, утвержденный приказом 

Министерства инфраструктуры и транспорта Луганской Народной 

Республики от 08.01.2016  № 3, зарегистрированный в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 01.02.2016 за № 59/406 (далее - Порядок), 

следующие изменения: 

1.1. Абзац 1 Пункт 3.1 Порядка изложить в новой редакции: 

«Организатор не позднее, чем за 30 календарных дней до начала 

конкурса публикует в официальных печатных средствах массовой 

информации и/или на официальном сайте организатора объявление о 

конкурсе, которое должно содержать следующую информацию:». 

1.2. Пункт 4.6 Порядка изложить в новой редакции: 

«Информация о каких-либо изменениях условий конкурса должна быть 

доведена до всех перевозчиков-претендентов не менее чем за 20 дней до даты 

проведения конкурса путем опубликования в официальных печатных 

средствах массовой информации и/или на официальном сайте организатора, в 

которых было размещено объявление о конкурсе». 

1.3. Абзац 12 пункта 6.4 изложить в новой редакции: 

 «Смету расходов, связанных с подготовкой и проведением конкурса, 

утверждает организатор регулярных перевозок».  

2. Юридическому отделу Министерства инфраструктуры и транспорта 

Луганской Народной Республики в течение пяти дней с момента подписания 

данного приказа, подать данный приказ на государственную регистрацию в 

Министерство юстиции Луганской Народной Республики. 

 3.  Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней 

после дня официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заместитель Министра                                                                  А.И. Когут 


